5 IV ENERGIA S.A., inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 49.929.694/0001-96,
que objetiva a implantação de um parque eólico de geração de energia elétrica nos municípios de Xique-
Xique/BA e Gentio do Ouro/BA, no valor de até R$ 169.688.208,70 (cento e sessenta e nove milhões,
seiscentos e oitenta e oito mil, duzentos e oito reais e setenta centavos).

Art. 2º Indicar que o empreendimento se integra aos objetivos de promoção do
desenvolvimento includente e sustentável e enquadra-se nas diretrizes e prioridades espaciais e setoriais
para a aplicação dos recursos do Fundo, estabelecidas pelo Conselho Deliberativo - CONDEL/SUDENE, por

[...]

correrão à conta da Funcional Programática nº 28.846.2217.0355.0001 – Financiamento de Projetos do
Setor Produtivo no âmbito do Fundo de Desenvolvimento do Nordeste, Natureza da Despesa nº 459066,
Nota de Empenho nº 2023NE000005 (Fonte de Recurso 1050), cujo valor global é de até  R$
173.081.972,87 (cento e setenta e três milhões, oitenta e um mil, novecentos e setenta e dois reais e
oitenta e sete centavos)​, sendo até R$ 169.688.208,70 (cento e sessenta e nove milhões, seiscentos e
oitenta e oito mil, duzentos e oito reais e setenta centavos) ​destinados à aplicação no Projeto e até R$
3.393.764,17 (três milhões, trezentos e noventa e três mil setecentos e sessenta e quatro reais e
dezessete centavos)​  para crédito da  SUDENE, a título de remuneração por sua gestão e demais
atribuições previstas no Regulamento do FDNE, correspondentes à 2% (dois inteiros por cento) do valor
de cada liberação de recursos para o Projeto.